АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	проект

	г. Новоалександровск

О внесении изменений в Положение о порядке оказания платных услуг, реализуемых муниципальными учреждениями физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 0.12.2007  № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018  №12/149 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, подлежащих регулированию органами местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края», на основании протокола комиссии по регулированию цен (тарифов) на товары (работы, услуги), производимые (реализуемые, выполняемые, оказываемые) учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25.12.2019 № 3,  а так же в целях установления единых правил и порядка предоставления платных услуг, реализуемых муниципальными учреждениями физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в Положение о порядке оказания платных услуг, реализуемых муниципальными учреждениями физической культуры и спорта Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от  27.06.2018 № 918 ( с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 05.03.2020 № 328, от 08.06.2021 № 789, от 05.07.2021 № 914) следующие изменения:
Пункт 5.3 изложить в следующей редакции: «5.3. Денежные средства, поступающие от оказания платных услуг оказываемые бюджетными и казенными учреждениями распределяются следующим образом:
-до 60% направляются на фонд оплаты труда, включая начисления;

- 40% и более направляются на укрепление и развитие материально-технической базы Учреждения, оплату коммунальных услуг, приобретение основных средств, хозяйственного инвентаря, расходных материалов, канцелярских товаров, предметов хозяйственного назначения, звукового и светотехнического оборудования, ремонтные работы, проведение мероприятий, на покрытие прямых расходов Учреждения, связанных с оказанием платных услуг».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2022 г.
Глава  Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

                                           Э.А.Колтунов
Проект постановления вносит:

Заместитель главы

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                Л.Н. Горовенко

Согласовано:

Заместитель главы

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   Н.Г.Дубинин

Заместитель главы -

начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   И.В.Неровнов

Начальник

правового отдела администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

       В.Е. Гмирин

Начальник общего отдела

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                Е.В. Красюкова

Проект постановления подготовил:
Председатель комитета по физической
культуре и спорту

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    С.А. Кошелев